Universidad de Jaén

Facultad de Trabajo Social

Acta de la Sesion Extraordinaria de la Junta de Facultad
celebrada el 6 de mayo de 2024

En la ciudad de Jaén, a las 13:30 horas del dia 6 de mayo de 2024, en segunda convocatoria en
la Sala de Juntas del edificio D2 la Universidad de Jaén, da comienzo la sesion extraordinaria de
la Junta de Facultad, con arreglo al orden del dia que se adjunta en el Anexo | (convocatoria de
sesion).

PUNTO UNICO DEL ORDEN DEL DiA
Eleccion de Decano/a de la Facultad de Trabajo Social

En primer lugar, M. Carmen Martin Cano toma la palabra para citar las personas que excusan su
asistencia (la relacion de personas asistentes y de quienes excusan su asistencia se adjunta en
el Anexo ll). Posteriormente da lectura al articulo 39 del Reglamento de Organizacién vy
Funcionamiento de la Facultad de Trabajo Social, que dice: “Las votaciones no podran
interrumpirse por causa alguna. Durante su desarrollo el/la Presidente/a no concederd el uso de
la palabra y ninguno de los asistentes podra ausentarse, ni se permitira la entrada de nadie en
la sala de sesiones”.

A continuacion, Juana Maria Morcillo Martinez, en calidad de Presidenta de la Junta Electoral,
informa a los miembros de la Junta de Facultad que, segln el calendario electoral establecido,
el pasado 15 de abril se procedié a la proclamacidn definitiva de Juana Pérez Villar como Unica
candidata para las elecciones a Decana de la Facultad de Trabajo Social.

La Presidenta de la Junta Electoral lee a las personas presentes el Articulo 67, de la Seccidn
Segunda del Reglamento Electoral de la Universidad de Jaén, que respecto a la mayoria
requerida en las elecciones de Decanos/as de Facultad establece lo siguiente: “En el supuesto
de un Unico candidato, la eleccién se celebrara a una sola vuelta, en la que resultara elegido el
candidato siempre que el nimero de votos a su favor sea mayor que el de los votos en blanco.”

M2 Carmen Martin Cano, en calidad de Secretaria de la Junta Electoral procede a realizar el
llamamiento a los miembros de la Junta de Facultad para proceder a la votacidn secreta.

Tras realizar el escrutinio de votos, se obtienen los siguientes resultados:

- Numero total de votantes: 35
- Votos a favor de Juana Pérez Villar: 30
- Votos en blanco: 5

- Votos nulos: 0
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No habiendo ninguna alegacion en contra del escrutinio, la Presidenta de la Junta Electoral
procede a proclamar de manera provisional a Dfia. Juana Pérez Villar como Decana de la Facultad

de Trabajo Social.
Y sin mds asuntos que tratar, se levanta la sesion a las 14:00 horas del dia anteriormente

indicado

En Jaén, a 6 de mayo de 2024

M2 Carmen Martin Cano

Secretaria en funciones de la Facultad de Trabajo Social
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Trabajo Social: convocatoria Junta de Facultad para eleccién de Decano/a
1 mensaje

Facultad de Trabajo Social <factra@ujaen.es> i 16 de abril de 2024, 13:52
Para: Allison Delgado Mena <adm00036@red.ujaen.es>, Angel Cano Vera <acv00055@red.ujaen.es>, Gabriel Zullas
Higueras <gzh00001@red.ujaen.es>, Ruben Gregorio Pérez Garcia <rgperez@ujaen.es>, José Luis Solana Ruiz
<jlsclana@ujaen.es>, "M. Isabel Balza Mugica" <ibalza@ujaen.es>, Patricia Casas Del Castillo
<pcc00057@red.ujaen.es>, "M. Angeles Espadas Alcazar" <aespadas@ujaen.es>, Ana Isabel Casado Garrido
<aicg0010@red.ujaen.es>, Marfa Concepcion Martinez Gonzélez <mecmg0049@red.ujaen.es>, "M. Teresa Amezcua
Aguilar <mamezcua@ujaen.es>, Cristina Diaz Roman <cdiaz@ujaen.es>, "M. Carmen Sénchez Miranda"
<mmiranda@ujaen.es>, Marta Garcia Domingo <mgdoming@ujaen.es>, "Alicia |. Peragon Marquez"
<aperagon@ujaen.es>, "M. del Carmen Rodriguez Guzman" <cguzman@ujaen.es>, Laura Marin Caceres
<Imarin@Uujaen.es>, Guadalupe Segado Zafra <gsz00002@red.ujaen.es>, Enrique Bernal Jurado <ebernal@ujaen.es>,
"M. Belén Blazquez Vilaplana" <bblazquez@ujaen.es>, "M. Carmen Martin Cano" <mmcano@ujaen.es>, Yolanda Maria
de la Fuente Robles <ymfuente@ujaen.es>, Manuela Ortega Ruiz <moruiz@ujaen.es>, Jose Luis Anta Félez
<jlanta@ujaen.es>, Maria Dolores Escamez Caballero <mdec0004@red.ujaen.es>, Cristina Belén Sampedro Palacios
<chsamped@ujaen.es>, Juana Pérez Villar <jpvillar@ujaen.es>, "Eva M. Sotomayor Morales" <esotoma@ujaen.es>,
Francisco Luis Rodriguez Fernandez <flrodri@ujaen.es>, Ana Maria Beltran Morillas <ambm0009@red.ujaen.es>,
Antonia Rodriguez Martinez <armartin@ujaen.es>, Sonia Castillo Gutiérrez <socasti@ujaen.es>, Juana Marfa Morcillo
Martinez <jmmorcil@ujaen.es>, Ana Lépez Parra <alp00041@red.ujaen.es>, Virginia Marfa Fuentes Gutiérrez
<vfuentes@ujaen.es>, Ana Belén Gomez Fernandez <abgomez@ujaen.es>, Esther Pomares Cintas
<epomares@ujaen.es>, Mercedes Lopez Pérez <perez@ujaen.es>, Antonio David Camara Hueso
<adcamara@ujaen.es>, Susana Ruiz Seisdedos <suruiz@ujaen.es>, Nuria Ruiz Fuentes <nfuentes@ujaen.es>,
Inmaculada Barroso Benitez <ibarroso@ujaen.es>, Miguel Delgado Rodriguez <mdelgado@ujaen.es>, Lola Valenzuela
Vico <lvw00007@red.ujaen.es>, "Rosa M. Anguita Rios" <ranguita@ujaen.es>

Estimado/a miembro de la Junta de Facultad de Trabajo Social:

Por disposicion de la Presidenta en funciones de la Junta de Facultad, te convoco a la sesién extraordinaria de la
Junta de Facultad que tendra lugar el lunes 6 de mayo, a las 13:00 h. en primera convocatoria y a las 13.30 h. en
segunda, en la Sala de Juntas del edificio D-2, con arreglo al siguiente ORDEN DEL DIA:

PUNTO UNICO: Eleccion de Decanofa de la Facultad de Trabajo Social.

Un cordial saludo

M. Carmen Martin Cano
Secretaria en funciones de la Junta de Facultad

=» Convocatoria extraordinaria JF 6-5-24.pdf
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ANEXO Il

Sesion Extraordinaria de la Junta de Facultad
celebrada el 6 de mayo de 2024
Eleccién de Decana de la Facultad de Trabajo Social

Relacion de personas asistentes y excusas

ASISTEN EXCUSAN

Anguita Rios, Rosa Maria Balza Mugica, Maria Isabel

Anta Félez, José Luis Espadas Alcazar, Maria de los /ingeles
Barroso Benitez, Concepcion Gomez Fernandez, Ana Belén

Blazquez Vilaplana, Maria Belén
Castillo Gutiérrez, Sonia

De la Fuente Robles, Yolanda Maria
Fuentes Gutiérrez, Virginia Maria
Martin Cano, Maria del Carmen
Morcillo Martinez, Juana Maria
Peragon Marquez, Alicia Isabel
Pérez Villar, Juana

Rodriguez Fernandez, Francisco Luis
Ruiz Seisdedos, Susana

Solana Ruiz, José Luis

Sotomayor Morales, Eva

Diaz Roman, Cristina

Lopez Pérez, Mercedes

Pérez Garcia, Rubén Gregorio
Rodriguez Martinez, Antonia
Sampedro Palacios, Cristina Belén
Sanchez Miranda, Maria del Carmen
Beltran Morillas, Ana Maria

Cano Vera, Angel

Casas del Castillo, Patricia

Escamez Caballero, Maria Dolores
L6pez Parra, Ana

Martinez Gonzalez, Maria Concepcion
Segado Zafra, Guadalupe
Valenzuela Vico, Lola

Zullas Higueras, Gabriel

Marin Caceres, Laura

Ortega Ruiz, Manuela

Bernal Jurado, Enrique

Ruiz Fuentes, Nuria

Amezcua Aguilar, Maria Teresa

Facultad de Trabajo Social. Edif D-2, Dependencia 234. Campus Las Lagunillas, s/n. 23071-Jaén (Espafia)
TIf: [+34] 953 2129 72 | E-mail: factra@ujaen.es

u
Universidad de Jaén



